*Handi
mif mouerit*

incredulitatē eorū et duritiā cordis
 quia his qui viderant eū resurrexisse
 non crediderant. **S**ūo ergo nouis-
 sime quā iam ultra eū non viderint.
Nouissimū quippe illud est quo do-
 minū apostoli in terra viderūt: quā
 ascendit in celū: quod factū est qua-
 dragesimo die post eius resurrectionē.
 Hūquid nā tūc exprobraturus erat
 quod non credidissent eis qui eum
 viderāt resurrexisse: quādo iam et ipsi
 post resurrectionē totiens eū vide-
 rant: et maxime eo die resurrectionis
 eius id est vna sabbati iam circa noctē
 sicut lucas iohannesque comēorant.
 Remanet igitur ut intelligamur eūdem
 diē resurrectionis eius id est vna sab-
 bati iam circa noctē illi .xi. p̄ter tho-
 mā et qui cū eis erant: quādo eis et
 isti quod viderāt narrauerūt. **N**ūc
 etiā marcū more suo breuiter come-
 morare voluisse: et ideo dixisse no-
 uissime quia ipso die hoc nouissimum
 fuit iam incipiente nocturno tēpore
 posteaque illi de castello ubi eū in fra-
 ctione panis agnouerant redierūt
 in iherusalē et inuenerūt sicut dicit
 lucas .xi. et eos qui cū illis erant iam
 colloquentes de resurrectione dñi
 et quod visus fuerit petro: quibus et ipsi
 narrauerint quod in via gestū erat
 et quō eū cognouerūt in fractōe pa-
 nis. **S**ed erant ibi utique non credē-
 tes. **U**nde verū est quod marcus di-
 cit nec illis crediderūt. **H**is ergo iam
 (sicut marcus dicit) discipulis: et ad-
 huc inde (sicut lucas dicit) loquenti-
 bus: stetit in medio eorū dñs: et ait
 illis. Pax vobis sicut lucas et iohā-
 nes dicūt. **F**ores autē clausae erāt: cum
 ad eos intrauit: quod solus iohānes
 comēorat. **V**erbis itaque dñi quā tūc
 loquūtū esse discipulis lucas iohan-

nesque dixerūt: interponit et illa ex-
 probratio de qua marcus dicit quod
 non crediderūt eis qui eū resurrex-
 isse viderant. **S**ed hoc rursus mouet
 quō discipulis .xi. dicit apparu-
 isse marcus: si illud tēpus est dñici
 diei iam noctis initio quod lucas io-
 hannesque meminerint. **A**perite quip-
 pe iohannes dicit non cū eis tūc fu-
 isse apostolū thomā: quē credimus
 exisse inde antequā dñs ad eos intra-
 ret posteaque illi duo redeūtes de ca-
 stello cū ipis .xi. colloquūtū sūt sicut
 apud lucā inuenit. **S**ed lucas in sua
 narratione dat locū quō possit intel-
 ligi: dñi hoc loquerentur prius exiisse
 thomā: et postea dñs intrasse. **M**ar-
 cus autē qui dicit nouissime recūben-
 tibus illis .xi. apparuit: etiā thomā
 illie fuisse cogit fateri: nisi forte quā-
 uis vno absente .xi. tamen voluit
 appellare: quia tūc eadē apostolica so-
 cietas hīc numero nūcupabat: ante-
 quā mathias in locū inde surrogare-
 tur. **N**ut si hoc durū est sic accipere:
Illud ergo sic accipiamus: post mul-
 tas demonstrationes eius quibus
 per dies quadraginta discipulis pre-
 sentatus est: eū etiā nouissime recū-
 bentibus illis undecim apparuisse
 id est ipso .xi. die: et quādo iam erat ab
 eis ascēsurus in celū hoc eis illo die
 maxime exprobrare voluisse: quia
 his qui viderant eū resurrexisse nō
 crediderant antequā ipsi eū viderant:
 cū utique post ascensionē suā predi-
 cantibus illis euangeliū: etiā gētes
 que non viderūt fuerant crediture.
Post illā quippe exprobrationē se-
 quitur ait ideoz marcus: et dixit eis eū-
 tes in mundū vniuersūz predicate
 euangeliū omni creature. **S**ui credi-
 derit et baptisatus fuerit saluus erit:

qui vero non crederit condemna-
bit. Hoc ergo predicatur / quonia
qui non crederit condemnabit / cu
id utiq; non crederit quod non
vidit / nonne ipsi premitus fuerant
obiurgandi q; ateq; dñz vidissent
non crederit eis quib; prius ap-
paruisse. Hanc ergo nouissimam
fuisse corporaliter in terra resen-
tatione omni apostolis / illud amon-
ut credam; quod ita sequit' idem
marcus. **S**igna at eos qui crede-
rint / hec sequent'. **I**n nomine meo
demonia eicient / linguas loquet' no-
uis / serpentes tollent. **E**t si morti-
feru quid biberint non eis nocebit.
Super egros manus imponet / et be-
ne habebunt. **D**einde subiugit / et do-
minus quide postq; loquit' est eis /
assumptus est in celu et sedet a dex-
tris dei. **I**lli at profecti predica-
uerit ubiq; / dño cooperante et ser-
monē confirmante sequentib; sig-
nis. **C**u ergo dicit. **E**t dñs quidem
postq; loquit' est eis assumpt' est
in celu / satis videt' ostendere nouis-
simu cu illis i terra eu habuisse ser-
monē / quāuis non omnimodo ad id
coartare videat'. **N**on eni ait / postq;
hec loquit' est eis / sed postq; loquit'
est eis. **U**nde admittit si necessitas
cogeret / non ista fuisse nouissimā lo-
quationē / nec istu fuisse nouissimu;
die quo eis in terra presens fuit /
sed ad omnia que cu eis omnibus illis
diebus loquit' ē posse pertinere qd
dictu est / postq; loquit' ē eis assup-
tus est in celu. **S**ed quia ea q; supra
dixim; magis suadent huc nouissi-
mu die fuisse qm ut intelligat'. xi.
qui thoma absente .x. fuerunt / ideo
post hanc loquationē quā marcus cō-
mēorat / adiunctis etiā consequenter

illis verbis vel discipuloz vel ipsi-
us q; comēorant' in actibus aposto-
loz / credendū est assumptū dñz in
celu .xl. scilicet die post diē resurrec-
tionis eius. **J**ohannes at quāuis fa-
reat' multa pretermisisse q; fecit ihe-
sus / voluit tamen etiā tertiā eius res-
sentationē discipulis post resurrec-
tionē factā comēorare ad mare ty-
beriadis / septē suis discipulis pe-
tro scilicet et thome / nathan aeli / fili-
is zebedei et aliis duobus quos no-
minatim non expressit cu piscaren-
tur / quando iussu eius retia mitten-
tes in dexterā partē extraxerūt ma-
gnos pisces centū quinquagintatres.
Quāto etiā petru ter interrogauit
utru ab illo amaret' et ei pascēdas
comendauit oues suas / et d' eius pas-
sione predixit / et de ipso iohāne ait
Sic eum volo manere donec veniā
No hoc iohannes euangeliū suū ter-
minauit. **Q**uā nūc querendū ē quā
primū vis' sit a discipulis in gali-
lea; q; et hoc quod tertio narrat io-
hannes in galilea factū est ad ma-
re tyberiadis. **S**ed facile videt' qui
recolit illud miraculū de quin; pa-
nib; quod ita narrare incipit / ideo
iohannes / post hec abiit iherosolimas
mare galilee quod est tyberiadis.
Ubi at putari potest primū a dis-
cipulis post resurrexionē videri de-
buisse nisi in galilea / si recolent' ver-
ba illius angeli qui secundū mattheū
venientibus ad monumentū mulie-
rib; ita loquit'. **N**olite timere vos /
scio enim q; iherosolimas crucifixū
Non est hic / surrexit enim sicut di-
xit. **V**enite videte locū ubi posit' erat
dñs. **E**t cito eūtes dicite disci-
pulis eius q; surrexit / et ecce prece-
det vos in galileā / ibi eū videbitis

ecce ^{pne} sicut dixit vobis. **I**te secundum mar-
 cum siue ipse sit angelus siue alius. **Po-**
 lite inquit expauescere / ihesum qui
 nazareum crucifixum / surrexit non est
 hic / ecce locus ubi posuerunt eum / sed ite-
 rit dicite discipulis eius et petro quia pre-
 cedet vos in galilea. **I**bi enim videbi-
 tis sicut dixit vobis. **H**ec verba ita
 videntur sonare / quod ihesus se non erat
 demonstraturus post resurrectionem
 discipulis nisi in galilea / quam dem-
 onstrationem discipulis nec ipse marcus
 commemoravit / qui enim dixit mane pri-
 mi sabbati apparuisse primo marie
 magdalene et illam nunciasse disci-
 pulis his qui cum eo fuerant lugenti-
 bus et flentibus / illos autem non credidisse.
Post hec deinde duobus ex his
 apparuisse eum in villa / et illos
 ceteris nunciasse / quod factum est / sicut
 lucas et iohannes coadtestantur in ihe-
 rusalē eodem ipso die resurrectionis
 iam noctis initio. **D**einde venit ad il-
 lam eius manifestationem quam nouissi-
 ma dicit. **R**ecipientibus illis. xi. **P**er
 hanc dicit eum assumptum in celum / quod
 factum scimus in monte oliueti / non
 longe ab iherusalē. **H**usque enim come-
 morat marcus completum quod ab ange-
 lo prenucciatum esse testatur. **M**attheus
 vero nihil aliud dicit / nec ullum ali-
 um locum omnino commemorat vel ante
 vel postea ubi discipuli posteaquam
 surrexit viderint dominum / nisi in gali-
 lea secundum angeli predicationem.
Per hanc enim insinuasset quid ab ange-
 lo mulieribus dictum sit / et illis abenti-
 bus subiecisset quid de corruptis
 ad mentiuendum custodibus gestum sit /
 continuo tanquam nihil aliud sequeretur
 quod et reuera sic erat dictum ab an-
 gelo. **S**urrexit et ecce precedet vos
 in galilea / **I**bi enim videbitis / ut ni-

hil aliud sequi debuisse videatur. **X**i.
 autem inquit discipuli abierunt in gali-
 leam in montem ubi constituerat illis
 ihesus / et videntes eum adorauerunt /
 quidam autem dubitauerunt. **E**t accedens
 ihesus loquitur eis dicens. **D**ata est
 michi omnis potestas in celo et in ter-
 ra. **E**ntes ergo docete omnes gentes
 baptisantes eos in nomine patris
 et filii et spiritus sancti / docentes eos
 seruare omnia quecumque mandavi vo-
 bis. **E**t ecce ego vobiscum sum omnibus
 diebus usque ad consummationem se-
 culi. **I**ta mattheus clausit euangelium
 suum. **N**ec per hoc si aliorum considerate
 narrationes ad diligentiorē inqui-
 sitionem non compellerent / nihil aliud
 arbitraremur nisi dominum post resur-
 rectionem nusquam preter in galilea pri-
 mum esse a discipulis visum. **I**tem si
 marcus de illa prenucciatione angeli
 tacuisset / posset aliquis putare ma-
 theum ideo dixisse discipulos abiisse
 in galileam in montem atque ibi adoras-
 se dominum / ut impletum videret quod ip-
 se per angelum mandatum atque prenu-
 ciatum esse narrauerat. **H**ic autem et lu-
 cas ac iohannes satis dilucide ma-
 nifestantes ipso die resurrectionis
 eius visum esse dominum in iherusalē a
 discipulis suis / unde ita longe est a
 galilea ut vno die ab eis utroque lo-
 co videri non posset / et marcus illam
 quidem predicationem angeli similiter
 narrans / in galilea vero visum a
 discipulis dominum post resurrectionem
 nusquam commemorans / vehementer cogit
 querere quemadmodum dictum sit. **E**cce
 precedet vos in galilea ibi enim vide-
 bitis. **P**er hanc ipse mattheus si omnino non
 diceret. xi. discipulos abiisse in mon-
 tem in galileam ubi constituerat eis
 ihesus / et illic eum vidisse atque adorasse /